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Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze,
Pracownicy Cywilni Państwowej Straży Pożarnej,
Druhny i Druhowie Ochotniczych Straży Pożmnych
woj ewództi.; a mazowieckieg o

Szmowni Państwo,

w  jubileuszowym  roku  trzydziestolecia  Państwowej   Straży  Pożamej  składam  Państwu  serdeczne
życzenia z okazj i Dnia Strażaka. Dziękuję za Waszą służbę -za służbę odpowiedzialną, trudną i ofiamą.
Dziękuję  za  każde  prowadzone  przez  Was  działania  ratowniczcLgaśnicze  oraz  realizację  zadań
na rzecz ochrony przeciwpożarowej, bo wiem, że zawsze robicie to z pełnym  zaangażowaniem.

Szanowni Państwo,

mazowiecki gamizon Państwowej  Straży Pożamej jest największym w kraju. W jego skład wchodzi
38 Komend Powiatowych i Miejskich Państwowej Straży Pożamej, gdzie, według stanu na koniec 2021
roku,  służbę  pełniło  ponad  3  760  fimkcjonariuszy  i  zatrudnionych  było  blisko   140  pracowników
cywilnych. Mazowieccy strażacy i pracownicy cywilni jednostek organizacyjnych Państwowej Straży
Pożamej to profesjonaliści, którzy każdego dnia podejmują walkę o ratowanie czyjegoś zdrowia, życia
i mienia, na wymagającym terenie województwa mazowieckiego, w którego skład wchodzi wiele miast,
w tym Miasto Stołeczne Warszawa, ze swoją specyfiką architektoniczną i zagrożeniami.

Z uwagi na specyfikę naszego województwa, w minionym roku, odnotowano blisko 84 tysiące
zdarzeń  z  udziałem jednostek  straży  pożamej,  a radomskie  Centrum  Powiadamiania  Ratunkowego
obsłużyło ponad dwa miliony połączeń przychodzących na numer alarriowy  112. Dodatkowo należy
wspomnieć,  że  za  nami  dwa  lata  wytężonej  walki  z  pandemią  koronawirusa,  gdzie  strażacy  PSP
i  druhowie  OSP  działali  na pierwszej  linii  walki  z pandemią oraz udzielali  wsparcia przy  realizacji
Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19. Podej mowali również liczne działania związane
ze  zdarzeniami  spowodowanymi  anomaliami  pogodowymi  oraz  zagrożeniem  na  granicy  polsko-
białoruskiej . Natomiast początek 2022 roku, za sprawą rosyj skiej agresj i skierowanej przeciwko naszym
wschodnim Sąsiadom - Ukraińcom, boleśnie przypomniał, że pokój i międzynarodowy ład nie są dane
raz na zawsze. W tej trudnej sytuacji strażacy PSP oraz druhowie OSP ponownie pokazali, że empatia
na stałe wpisana jest w etos strażackiej służby.

Podczas  Obchodów  Dnia  Strażaka  nie  sposób  pominąć  również  ofiamej   służby  druhów
Ochotniczych  Straży  Pożamych  z  ponad  1  930 jednostkach  z  terenu  woj.  mazowieckiego,  którzy
codziennie włączają się w niesienie pomocy potrzebującym.

Wam   również   -   Drodzy   Przyjaciele   -   serdecznie   dziś   dziękuję.   Wierzę,   że   aAr/c";cz
o   oc%offlł.cą;c%   s#aźac#  poŹcJr#);c%,   która  weszła  już   w   życie,  jest  ukłonem   w   Waszą   stronę
i uhonorowaniem Waszej społecznej służby.

Szanowni Państwo,

za  nami, jak  wspomniałem,  ciężkie  dwa  lata,  podczas  których  znana  nam  dotychczas  codzienność
została zweryfikowana przez światową pandemię. Nawet w tym trudnym czasie staraliśmy się, zgodnie
z planem, realizować zakupy nowych pojazdów i sprzętu ratowniczego. W roku 2021 Państwowa Straż
Pożama została wyposażona łącznie w 56 nowych pojazdów. Nowe wozy ratowniczo-gaśnicze trafiły



również  do  jednostek  Ochotniczych   Straży  Pożamych,   którym  dodatkowo  przekazaliśmy  także
22 używane pojazdy ratowniczo-gaśnicze z zasobów Państwowej Straży Pożamej. Przed nami jeszcze
kolejne   duże   wyzwanie   związane   z   realizacją   założeń   „Prog7.c}m%   J%oc7er73j.zcJc/.J.  Po/J.c/.J.,   S#cz4;
Granicznej,  Państwowej  Straży  Pożarnej  i  Służby  Ochrony  Państwa na lata  2022-2025". ZeikożBri+a

programu modemizacyjnego to realna szansa na podniesienie komfortu naszej służby.

Szanowni Państwo,

pozwólcie,   że   odniosę   się  jeszcze   do   pięknego  jubileuszu   trzydziestolecia   Państwowej   Straży
Pożamej.  Gdy  sięgnę  pamięcią  do  początku  lat  90  -  tych  ubiegłego  wieku,  gdy  opracowywano
ustawę  o  Państwowej  Straży Pożarnej  i  tworzono  naszą fomację,  mam  poczucie,  że w  ciągu tych
trzech   dekad   wykonaliśmy   milowy   krok   i   wykorzystaliśmy   maksymalnie   szansę   na   rozwój.
Dzisiejsza  Państwowa  Straż  Pożama  to  fomacja  profesjonalna,  wyposażana  w  najlepszy  sprzęt,
stale   doskonaląca   swoje   umiejętności   i   z   powodzeniem   stawiająca  czoła  nowym   wyzwaniom.
Patrząc,  codziennie  na  Wasze  zaangażowanie  i  deteminację  -  drodzy  fimkcjonariusze  - jestem
naprawdę  dumny,  że  Wami  dowodzę.  Zdaje  sobie  sprawę,  że  przed  nami  na pewno  wiele  nowych
wyzwań, ale doświadczenie choćby ostatnich dwóch lat pozwala mi sądzić, że z powodzeniem stawimy
czoła każdej sytuacji i każdemu zagrożeniu.

W tym pięknym, jubileuszowym roku, chylę czoła przed Waszą codzienną służbą i dziękuję
Wszystkim, którzy na przestrzeni minionych trzydziestu lat mieli swój udział w tworzeniu i rozwoju
Państwowej  Straży  Pożamej.  Każdy  z  Was  dołożył  małą  cegiełkę  do  tego,  jak  nasza  fomacja
postrzegana jest  dzisiaj  i  do  tego,  że  od  lat  cieszymy  się  niesłabnącym  zaufaniem  społecznym.
Za to z całego serca dziękuję.

Szanowni Państwo,

wszystkim  funkcjonariuszom  i  pracownikom  PSP  oraz  druhnom  i  druhom  OSP,  życzę  zdrowia,
spokoju, satysfakcji z wypełnianych obowiązków służbowych i pomyślności w życiu osobistym.

Warszawa, maj 2022 r.


